

Kandidatuddannelsen i Socialt Arbejde

Referat fra Studienævnsmøde
Onsdag, den 22. januar 2014 kl. 11.00 – 14.30

- Sted:** Aalborg Universitet, Kroghstræde 7, lokale 76a
- Deltagere:** Lars Uggerhøj, Dorte Caswell, Annemarie Rasmussen, Susanne Byrresen og Inge Andersen
- Afbud:** Pi. H. Schønemann, Carina Hansen og Maria Sandholm Overgaard

Ad 1 Godkendelse af dagsorden

Godkendt

Ad 2 Opfølgning fra sidste møde den 7. november 2013 – bilag 1 (referat)

Pjece – bilag 1.1 – hvem skal vi sende den ud til?

- Studienævnet besluttede på møde den 7. november 2013 at udarbejde flyer. Flyeren er endnu ikke lavet; i stedet er der udarbejdet en pjece.

Beslutning: På baggrund af pjecen laver Lars udkast til en flyer. Udkastet rundsendes til studienævnet.

Pjecen sendes til Mia til udsendelse til Idébørsen.

Studienævnet besluttede, at pjecen udsendes til samarbejdspartnere, aftagerpanelet, Facebook og til VIP'ere med relation til uddannelsen. Endvidere ligges den på uddannelsens hjemmeside.

- Rettelse til punkt 9, 1. afsnit, sidste sætning: Der er derfor statistikkerne for 2011, som kan anvendes...
- Rettelse til punkt 17: Sætningen "Fra foråret 2014 vil der ske en udvidelse...." ændres til "I foråret 2014 vil der ske en udvidelse..."
- Procedure vedrørende specialekontrakter beskrives og specialekontrakt tilrettes. Lars og Inge tager sig af dette.
- Der er tildelt kronebudget for 2014 ud fra forventede 250 STÅ: kr. 1.027.500. Beløbet reguleres, såfremt STÅ-produktionen bliver mindre. Studiet forventer en STÅ produktion på 225, hvilket giver et kronebudget på kr. 924.750; altså kr. 102.750 mindre end det udmeldte budget.

Ad 3 Nyt studienævn pr. 1. februar 2014

Der har været afholdt valg til studienævnet og her er der fra de studerendes side valgt Maria Annemone Kongstad fra København og Lærke Rose Kamp Eriksen fra Aalborg. Herudover er der valgt 2 suppleanter (Maria Sandholm Overgaard, Aalborg og Sajda Khan, København).

Mia Arp Fallov indtræder i studienævnet i stedet for Lars Uggerhøj og Merete Monrad i stedet for Dorte Caswell. Da Merete er på barsel i 2014, indtræder Morten Ejrnæs som suppleant for Merete. Herudover udvides studienævnet med en VIP fra Aalborg; her indtræder Maja Lundemark Andersen samt en studerende fra København.

Proceduren for skiftet mellem Lars og Mia samt Dorte og Merete er overstået. Mia skal så blot på første møde i det nye studienævn indstilles til dekanen som ny formand for studienævnet – og der skal vælges en næstformand.

Processen for Majas og en ny studerendes indtræden samt Merete og Mortens midlertidige skift, skal vi lige vende.

Beslutning: Studienævnet indstiller til fakultetet, at studienævnet suppleres med Maja Lundemark (VIP) og Sajda Khan (studerende). Herudover igangsætter Lars processerne, at Morten Ejrnæs skal indtræde i studienævnet i stedet for Merete Monrad i hendes barselsorlov og høring om repræsentationsområder mht., at der fremover indtræder 2 studerende fra København og en studerende fra Aalborg.

Lars fortsætter i studienævnet indtil ny studienævnsformand er udpeget af det nye studienævn pr. 1. februar 2014. Der afholdes studienævnsmøde snarest efter den 1. februar 2014.

Ad 4 Forslag om ny struktur for udbud af valgfag – bilag 2

På baggrund af diskussioner på det seneste lærermøde har Merete Monrad, Søren Juul og Ane Grubb udarbejdet et forslag til en ny tilgang til udbud af valgfag på uddannelsen.

Beslutning: Studienævnet godkendte forslaget med følgende bemærkninger:

Alle undervisere kan udarbejde en kort beskrivelse af et valgfag, som fremsendes til studienævnet til godkendelse. Herefter kan valgfaget udbydes til de studerende og først når de studerende har meldt tilbage, om der er interesse for valgfaget, udarbejdes den endelige undervisningsplan. Der tildeles først timer for udvikling af valgfaget, hvis det bliver til noget.

Der udarbejdes en skabelon, som udfyldes af underviserne ved fremsendelse til studienævnet.

Skabelonen skal indeholde overskrift, beskrivelse af valgfagets indhold, relevans for socialt arbejde, forslag til hvordan fagets 6 undervisningsdage skal fordeles (evt. 2 dages undervisning over 3 uger

eller 3 dages undervisning over 2 uger). Det nye studienævn pr. 1.2.2014 beslutter, hvordan dagene fordeler sig.

Som udgangspunkt oprettes valgfag, der har min. 6 tilmeldte. Hvis flere valgfag opnår flere end 6 tilmeldte eller har ca. lige mange tilmeldinger, træffer studienævnet beslutning om, hvilke valgfag der oprettes. Beslutningen træffes på baggrund af en faglig og økonomisk vurdering.

Studerende opfordres til at ønske flere valgfag i prioriteret rækkefølge, da de ikke kan forvente, at alle udbudte valgfag oprettes. Dette indskrives i studiehåndbogen.

Ad 5 Ansøgning om ekstra undervisningsdag i kvantitativ metode i VTM-undervisning på modul 3 – bilag 3

På baggrund af diskussioner på det seneste lærermøde fremsendes ansøgning fra Merete Monrad og Britt Østergaard Larsen.

Studienævnet godkendte ansøgningen.

Ad 6 Udviklingstimer

Vi har hidtil haft regler for udvikling af valgfag, af eksisterende moduler og nye moduler, men ikke regler for udviklingstimer til eksempelvis enkeltdage. Der er fremkommet forslag til dette, som ønskes behandlet i studienævnet.

Lars orienterede om baggrund og om mailkorrespondance i forbindelse med ansøgning om udviklingstimer af enkelte undervisningsdage på allerede eksisterende fag. Som udgangspunkt tildeles der kun udviklingstimer til f.eks. oprettelse af nye valgfag og ikke til enkelte undervisningsdage, da det betragtes som forberedelse.

Det er undersøgt på andre uddannelser, hvordan man dér forholder sig. På Sociologi gives der timer til udvikling i forhold til ECTS - f.eks. 15 timer for 15 ECTS, 20 timer for 10 ECTS og 25 timer for 15 ECTS og derover.

Beslutning: Da der i det fremsendte forslag er tale om en ph.d., tages der særligt hensyn. I det konkrete tilfælde bevilges der derfor 5 timer for udvikling af en eller flere dage.

Det nye studienævn skal træffe principiel beslutning for tildeling af udviklingstimer for alle VIP'ere.

Ad 7 Læringsmål for modul 6 – bilag 4

Der er modtaget udkast til nye læringsmål til modul 6 speciale. Mia har ansvar for at inddrage arbejdet med læringsmål i udviklingsarbejdet omkring hele uddannelsen frem til 1. november 2014. Dorte tager sig af modul 3 og 4 og fremsender dette til Lars

Ad 8 Forslag om nye tidspunkter for udsendelse af evalueringsskemaer

På lærermødet blev det foreslået, at semesterevalueringer udsendes lige efter sidste kursusfag og lige efter aflevering af projektrapport, dels for at sikre et fast tidspunkt, så evalueringerne ikke forsinkes, dels for at sikre, at evalueringerne laves så tæt på den undervisning og de vejledninger, de studerende skal evaluere.

Beslutning: Evaluering udsendes efter afslutning af hvert modul. For modul 6 vedkommende udsendes evaluering i forbindelse med fremsendelse af eksamensbrev. Specialeevalueringen lukkes ved udgangen af hvert semester.

Generelle spørgsmål til studiet udsendes primo juni måned.

Ad 9 Feedback på modul 2 eksamen og andre skriftlige eksamener – bilag 5

På baggrund af henvendelse fra en studerende har Christian Albrekt fremsendt mail om tilbagemelding til studerende i forbindelse med modul 2 eksamen.

Beslutning: Fremover gives en kort gruppetilbagemelding på Moodle på skriftlige eksamener; dvs. på modul 2, modul 4 og modul 5 (valgfag). Studerende, der dumper forannævnte moduler, kan bede om en kort individuel tilbagemelding.

Beslutningen indskrives i studiehåndbogen under modul 2, modul 4 og modul 5 (valgfag)

Ad 10 Årets underviser

Fakultetet har anmodet om, at alle studienævn skal indstille en underviser pr. studienævn til titlen som *Årets underviser*.

Der skal fremsendes en begrundet indstilling på minimum 1 side **senest den 14. februar 2014**.

Vedkommende skal have undervist på en samfundsvidenskabelig uddannelse i løbet af det sidste år og være ansat på Samf.

Der kan i indstillingen fx lægges vægt på vedkommendes fremragende formidlingsevner, hvordan han/hun er god til at perspektivere det faglige indhold, viser stort engagement i sin undervisning, forstår at motivere og inddrage de studerende, eller gør lige præcis det, som for jer kendetegner

god undervisning. Der kan inkluderes udtalelser fra studerende, studieleder, studienævnsmænd, institutleder, kolleger mm.

På baggrund af indsendte indstillinger beslutter dekanatet, hvem der bliver Årets Underviser på SAMF og dermed nomineres til Årets Underviser på AAU (kåres i fm. årsfesten). Hvert fakultet stiller med en nomineret til Årets Underviser på AAU. Med titlen Årets Underviser på AAU følger 50.000 kr. De andre fakulteters nominerede får 25.000 kr.

Beslutning: Studienævnet ønsker at det er de studerende, der skal indstille en underviser, hvorfor nævnet besluttede, at Annemarie tager kontakt til de politisk valgte studerende i studienævnet samt sender mail ud via Moodle til alle studerende.

Indstilling sendes til Inge senest den 10. februar 2014.

Ad 11 Akkreditering

Status v/ Lars Uggerhøj

Der arbejdes med akkrediteringen, som Lars laver færdig sammen med Johanne. Mht. VBN, så laves udtræk så sent som muligt i processen. Lars har tidligere aftalt med Rasmus Antoft, at der, inden det sidste træk fra VBN, tilbydes hjælp til VIP'ere, så alle aktiviteter registreres.

Ad 12 Orienteringspunkter

- Nyt fra studievejledningen i Aalborg
Nyt fra studievejledningen i København
- Nyt fra Sydhavnen
- Nyt fra Sekretariatet
- Nyt fra studielederen – herunder brev fra institutlederen til studiet og iværksættelse af eksamensopgavegennemgang for ikke beståede studerende på modul 1, uddelegering af godkendelse af specialetemaer fra studienævnsmænd til koordinatorene for modul 6

Studievejledningen i Aalborg og København: Vedrørende ansøgning om optagelse:

optagelseskravene gennemgås, da de er svære at læse/gennemskue.

Elektronisk ansøgning – hvornår? Inge tager kontakt til studieforvaltningen.

Studieforvaltningen efterfølgende oplyst, at ansøgning i 2014 sker som hidtil; altså der ansøges ikke elektronisk i 2014.

Sydhavnen: Intet

Sekretariatet: Intet

Studielederen: Der har været afholdt café-møde i København om organisations- og lønforhold.

Lars har efter mødet taget kontakt til Dansk Socialrådgiverforening om problematikken. Der udfærdiges brev af en gruppe tidligere studerende om organisationsforhold, der udsendes til de studerende via Moodle.

Da vi ikke længere udbyder adgangskurser, er der i stedet oprettet valgfag svarende til to af de tre adgangskurser (15 ECTS) under Socialrådgiveruddannelsen. Valgfaget udbydes i foråret 2014 i København.

Ad 13 Eventuelt

Dorte meddelte, at VIP personalet i København er utilfredse med, at de selv skal kopiere undervisningsmateriale til bl.a. kompendier.

Lars meddelte, at Nordisk Råd ønsker oprettelse af en nordisk masteruddannelse i socialt arbejde. I den anledning har han/vi modtaget henvendelse fra universiteterne i Stavanger, Umeå og Bodø om et samarbejde. Lars har drøftet henvendelsen med Rasmus Antoft, som mener, at vi bør tage positivt imod denne. Der afholdes møde mellem parterne i Aalborg i marts måned.

Ref. Inge Andersen